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/ Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040, nenin 61
paragrafi 1.2 € Statutit t¢ Komunés nr.01-020/01-0050862 t¢ datés 29 gershor 2018, Rregulloren
komunale pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé¢ Subvencioneve nr.por.01-016/01-
0030667/22 té datés 29.04.2022, sipas Konfirmimit/Kérkesés t& Drejtorisé sé Bujqésisé Pylltarisé
dhe Zhvillimit Rural daté 02.08.2024, merr:

VENDIM
o Neni 1
Z ., me vendbanim né fshatin Metehi Komuna e Podujevés, nr. personal
1 pérfitues né projektin e Drejtorisé s¢ Bujqésisé Pylltaris¢ dhe Zhvillimit

Rural “Pérkrahje me Méshqerra” sipas Vendimit té Kryetarit t¢ Komunés nr. prot. 02-
400/01-0048961/24 daté 26.07.2024 lirohet nga participimi né shumén prej 30 % té
vlerés sé projektit pérkatésisht 810 €, participim t€ cilén i njéjti e kishte pérmbushur né
projektin e njéjté té vitit t& kaluar (12.10.2023), ku ishte pérzgjedhur pérfitues.

Neni 2

Lirimi nga participimi sipas nenit 1 té kétij vendimi bé€het mbi bazén e
Konfirmimit/Kérkesés sé Drejtorisé s¢ Bujgésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit sipas t€ cilit
fermerit pérfitues né vitin 2023 i kishte ngordhur méshgerra brenda disa ditésh nga
pranimi i saj dhe até brenda afatit kontraktues, por qé nuk éshté arritur t’i béhet
zévendésimi me njé méshqerré tjetér nga ana e operatorit/furnizuesit n€ kété projekt dhe i
njéjti ka mbetur pa méshqerré edhe pérkundér faktit qé ka gené pérfitues dhe ka kryer
obligimin e participimit nga ky projekt.

Neni 3
Pér zbatimin e vendimit e kujdesen Drejtoria e Bujgésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural
dhe Drejtoria e Buxhetit dhe Financave.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Drejtorisé sé Bujqésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural-DBPZHR
Drejtorisé sé Buxhetit dhe Financave

QSHQ/Arkivit.

z.Nazmi Haliti, (njoftohet pérmes DBPZHR-sé)

Nr.Prot.02-400/05-0050957/24
Podujevé, daté 02.08.2024
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" Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né bazé té neneve 13 dhe 58 shkronja g) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040,
nenit 16 dhe 61 parag. 1.7 t&é Statutit t¢ Komunés nr.prot.01-020/01-50862/18 dhe nenit 7
paragrafi 1 t¢ Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve,
nr.01-016/01-0030667/22, t¢ datés 29.04.2022, merr:

) VENDIM
PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E VENDIMIT
Nr.prot.02-020/04-0043346/24 té datés 04.07.2024

Neni 1
Ndryshohet dhe plotésohet vendimi nr.prot. 02-020/04-0043346/24, i datés 04.07.2024,
Pér Ngritjen e Komisionit AD-HOC Pér Shqyrtimin dhe Vlerésimin e Kérkesave pér
Ndarje té Subvencioneve dhe até né vend té z.Remzi Kodraliu caktohet z.Rilind
Babatinca, zyrtar né kuadér té Drejtorisé sé Planifikimit dhe Zhvillimit Ekonomik.

Neni 2
Zévendésimi béhet pér shkak se zyrtari z.Remzi Kodraliu, éshté angazhuar né komisione
puné dhe detyra tjera té€ punés brenda institucionit.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe éshté pjesé pérbérse e vendimi nr.prot. 02-
020/04-0043346/24, i datés 04.07.2024.

U dérgohet:

T¢ caktuarit.

Kryesuesit sé komisionit.

Ddrejtorisé sé Bujqésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural.
QSHQ/Arkivit.

omuneés

Nr. Protg2-¢44 Qz:ggz.j 136.3/24
Bulliqgi

Podujevé, daté 95 .0f- 2024




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / OpStina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNIES

Bazuar né nenin 13 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L.-040, nenin 8 té¢ Rregullores MF -
Nr — 04/2017 mbi kriteret standardet dhe procedurat e financimit publik t¢ OJQ-ve dhe nenin 16
té Statutit t¢ Komunés sé Podujevés nr. 01-020/01-0050862/18, duke pérfshiré dy pérfaqésues té
shoqérisé civile, né cilésiné e anétaréve té kétij komisionit té zgjedhur nga Drejtoria e Kulturés
Rinisé dhe Sportit, pérmes thirrjes publike té datés 11.07.2024, nxjerr;

VENDIM
PER THEMELIMIN E KOMISIONIT VLERESUES PER SHQYRTIMIN E
APLIKACIONEVE PER FINANCIM PUBLIK TE 0JQ- VE PER ORGANIZMIN
E AKTIVITETEVE KULTURORE RINORE DHE SPORTIVE NE KOMUNEN E
PODUJEVES

Neni 1
Pér shqyrtimin e aplikacioneve té OJQ- ve, pér financimin publik té€ programeve/projekteve sipas
thirrjes publike né fushén e aktiviteteve kulturore, rinore dhe sportive, publikuar mé daté
11.07.2024, themelohet komisioni né kété pérbérje:

1.Arbér Sfishta, kryesues, zyrtar pér kulturé — DKRS.

2.Ardonis Jusufi, anétar, zyrtar i t€ hyrave financiare- DBF.

3.Alban Shabani, anétar, zyrtar pér evidentimin e pronés s¢ paluajtshme -DBF.
4.Fatmire Fusha, anétare, shogéria civile.

5.Gazmend Ahmeti, anétar, shogéria civile.

znj.Venoza Zullufi, zyrtare pér biblioteka 4, caktohet anétare rezervé, e cila zévendéson
anétarin/en e Komisionit né rast té paraqitjes sé konfliktit t¢ interesit gjaté procesit t& shqyrtimit
dhe vlerésimit té aplikacioneve.

Neni 2
Komisioni, detyrat dhe pérgjegjésité i ushtron né pérputhje me rregullat e parapara me
Rregulloren pér financimin publik t€ OJQ-ve dhe procedurén e pércaktuar né Udhézimin pér
aplikuesit.

Neni 3
Vendimi hyn né€ fuqi ditén e nénshkrimit.

I dérgohet:

Anétaréve té Komisionit

Drejtorisé sé Kulturés Rinisé dhe Sportit
QOSHQ/Arkivit

Nr.prot02- ¢ {of6§ - 005-3’(9‘2/29
Podujevé, daté, 17,0 §. 2224
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

NEé bazé té nenit 13 té Ligjit pér vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040, nenet 4,7 dhe 8 paragrafi 5 té
Ligjit pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme nr. 03/L-139 dhe me ndryshimet dhe plotésimet
me Ligjin nr. 03/L-205 dhe nenit 16 té Statutit t&¢ Komunés nr. 01-020/01-0050862/18, sipas
kérkesés nr.02-464/01-22232/24 té datés 05.04.2024 té Drejtoris€ Arsimit pér inicimin e
procedurés sé shpronésimit, merr:

. N
PiER PRANIMIN E KERKESES PER SHQYRTIM TE METEJME

Neni 1
Miratohet shqyrtimi i métejmé i kérkesés sé Drejtoris€ s€ Arsimit pér shpronésimin e parcelave
né Zonén Kadastrale Podujevé, sipas Listés me pérshkrim né detaje t€ paluajtshmérive, si né
shtojcé té€ kétij Vendimi.

Neni 2
Kérkesa pér shpronésim do té shqyrtohet né proceduré t€ métejme me qéllim té arritjes s& q€llimit
té ligjshém publik pér realizimin e projektit “Ndértimi i Cerdhes ” paraparé me Hartén Zonale
té¢ Komunés sé Podujevés (HZK) pér periudhén 2022 -2030 , e miratuar me Vendimin e Kuvendit
té Komunés nr. prot. 01-020/02-0030654/, daté 29 prill 2022.

Neni 3
Vlerésimi i pronave sipas nenit 1 t& kétij vendimi caktohet nga Zyra pér Vlerésimin e pronés s€
paluajtshém né kuadér té€ Ministrisé sé Financave t€ Republikés sé Kosovés.

Neni 4
Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria e Planifikimit Urban dhe Mbrojtjes s¢ Mjedisit,
Drejtoria e Pronés Kadastrit dhe Gjeodezisé, Drejtoria e Buxhetit dhe Financave si dhe Drejtorité
dhe shérbimet tjera varésisht nevojave té paraqitura né funksion té realizimit t€ kétij projekti.

Neni 5
Vendimi hyn né fuqi pas publikimit né ueb fagen e Komunés dhe Gazetén Zyrtare t&€ Republikés
s€ Kosovés.

Vendimi u dérgohet:
- Té gjitha Drejtorive té Komunés
- Qendrés sé Shérbimit pér Qytetaré
- Nédosje

Podujevé, daté: 12.08.2024
00 - h64/01-636 0k | LH




/ Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
i Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 17 shkronja n) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040,
Ligjin nr. 03/L-145 pér Fuqizim dhe Pjesémarrje t¢ Rinis¢, nenin 7 t¢ Udhézimit Administrativ té
Ministrisé sé¢ Kulturés Rinisé dhe Sportit nr. 11/ 2010, pér Licencimin e Qendrave Rinore, nenet
16 dhe 19 shkronja n) té Statutit t¢ Komunés nr. 01-020/01-0050862/18, sipas Rekomandimit t&
Komisionit pér shqyrtimin e kérkesave pér licencimin e Qendrés Rinore Publike daté 18.07.2024,
merr:

VENDIM

PER LICENCIMIN E 0JQ-sé “ SHOQATA RINIA PER EDUKIM DHE

ANGAZHIM PER LLAPJANET ” SI QENDER RINORE PUBLIKE NE
KOMUNEN E PODUJEVES

Neni 1
0OJQ “Shogata Rinia pér Edukim dhe Angazhim pér Llapjanét” licencohet si Qendér
Rinore Publike né Komunén e Podujevés.

Neni 2
0JQ sipas nenit 1 licencohet me géllim té ofrimit dhe sigurimit té kualitetit t€ shérbimeve
rinore, hapésirave, resurseve si dhe mundésive pér zhvillimin e veprimtarive edukative
joformale, dhe té veprimtarive té tjera té planifikuara nga té rinjté.

Neni 3
0JQ “Shogata Rinia pér Edukim dhe Angazhim pér Llapjanét” licencohet pér periudhén
katér (4) vjecare.

Neni 4

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr. prot.O'Z;M é/ 0{-005332 ’1/&(1
Podujevé, Daté: |2. 0. 2o74




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 58 shkronja b t¢ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenin 61
paragrafi 1.2 t& Statutit t¢ Komunés nr. 01-02/01-0050862/18, nenit 11 paragrafi 1 t& Rregullores
pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve nr.prot. 01-016/01-0030667/22
t€ datés 29.04.2022, Vendimin pér miratimin e Projektbuxhetit t¢ Komunés sé Podujevés pér vitin
2024 dhe parashikimet buxhetore 2025-2026 nr.prot.01-413/01-0071612/23, dt.27.09.2023, né
rekomandim t€ Komisionit Ad-Hoc t&é ngritur me Vendimin e Kryetarit t¢ Komunés nr.prot.02-
020/04-0009833/24 t¢ datés 08.02.2024, pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave pér ndarje &
subvencioneve, sipas Ftes¢s Publike nr.prot. 15-300/01-0044981/24 té datés 11.07.2024, merr:

VENDIM

Neni 1
1. Lejohen mjete financiare pér subvencionimin e njémbédhjeté (11) pérfituesve me
pajisje pune né Komunén e Podujevés.

2. Mbéshtetja financiare béhet sipas kushteve dhe kritereve sipas Ftesés publike pér
aplikim né projektin “Ngritja dhe zhvillimi i bizneseve”(Vazhdim i implementimit té
projektit), pérkatésisht subvencionimi né vleré totale né fazén e dyté 30,700.00 €, nga e
cila 70% apo 21,490.00 € financim nga Komuna, ndérsa participimi i pérfituesve béhet
né vleré 30% pér njé pérfitues apo 9,210.00 € té shumés sé€ investimit t€ pércaktuar nga
Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit Ekonomik.

Neni 2
Qéllim i realizimit t€ kétij projekti éshté promovimi dhe zhvillimi i bizneseve ekzistuese
dhe bizneset Start Up né territorin e Komunés sé Podujevés.

Neni 3
Lista e aplikueséve t€ pérzgjedhur pér implementimin e projektit: Ngritja dhe zhvillimi i
bizneseve, sipas nenit 1 éshté pjesé pérbérése e kétij Vendimi.

Neni 4
Subvencionimit pérkatésisht mbéshtetja financiare do té béhet me akt té€ vecanté pér
secilin pérfitues vec e vec pas verifikimit, konstatimit dhe vlerésimit té pérmbushjes sé
kushteve dhe kritereve nga ana e pérfituesit/es si dhe céshtjeve tjera t€ parapara sipas
ftesés publike pérkatése.

Neni 5
Pér zbatimin e Vendimit kujdeset Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit Ekonomik né
bashképunim me Komisionin pérkatés.

Neni 6
Vendimi hyn né fuqi dité€n e nénshkrimit.

Nr. prot.gz-ye0/07- 00535_52/24

Podujevé, daté: 42 -nf. 2020




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

N¢ bazé t€ nenit 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040, né pajtim me
Rregulloren MF - Nr - 04/2017 mbi kriteret standardet dhe procedurat e financimit publik t¢ OJQ-
ve dhe nenit 61 parag. 1.2 té Statutit t¢ Komunés nr. 01-020/01-0050862/18, né Rekomandim té
Komisionit vlerésues pér shqyrtimin e aplikacioneve pér financim publik t€ 0jq- ve né Komunén
e Podujevés pér projekt/programet qé kontribuojné né zbatimin e programit t¢ DSHMS-sé i cili
u dedikohet personave me nevoja té vecanta, sipas Thirrjes publike, nr. prot 06-400/03-
0027908/24, daté 29.04.2024 , merr:

VENDIM
PER MBESHTETJE FINANCIARE ORGANIZATATAT JOQEVERITARE -0JQ
NE KOMUNEN E PODUJEVES

Neni 1
Pér financim publik té organizatave joqeveritare-OJQ pér projekt/programet qé
kontribuojné né zbatimin e programit t¢ DSHMS-sé€, i cili u dedikohet personave me
nevoja té veganta, sipas Thirrjes publike daté 29.04.2024, ndahen mjete financiare né
shumeé té pérgjithshme 20,000.00 €.

Neni 2
Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqgenies Sociale pér kushtet dhe ményrén e realizimit té
projekt/programeve sipas nenit 1 dhe pér ményrén e financimit publik, me secilin
pérfitues té€ mbéshtetjes financiare lidhé kontraté me shkrim né pérputhje me Rregulloren
mbi kriteret standardet dhe procedurat e financimit publik t¢ OJQ-ve dhe procedurén e
pércaktuar né Udhézimin pér aplikuesit.

Neni 3
Lista pérfundimtare e pérfituesve me shumat pérkatése €shté pjesé pérbérése e kétij
vendimi.

Neni 4
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqgenies Sociale dhe Drejtoria
e Buxhetit dhe Financave.

Neni 5
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr. _O2+4oo/0f-p054414/%
Podujevé, _45.95 - 20sz




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja g) té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale nr.03/L-040, nenet 16 dhe 61 paragrafi
1.7 té Statutit t¢ Komunés nr.01-020/01-0050862, nxjerré:

VENDIM

Neni 1
Ngritet Grupi punues pér hartimin e Draft Planit t&¢ Mobilitetit pér periudhén 2025 - 2029, né Komunén e
Podujevés, né kété pérbérje:

Fatmir Emini, Inxhinier i makinerisé dhe Master i komunikacioni rrugor, kryesues

Bujar Blaku, Inxhinier i komunikacionit rrugor dhe Master i sigurisé rrugore, anétar

Nexhat Kastrati, Inxhinier i makinerisé dhe Master i komunikacioni rrugor, anétar

Mirlinda Zulfaj, zyrtare pér transport - Drejtoria e Shérbimeve Publike Mbrojtjes dhe Shpétimit, anétare

Mirlinda Arifi, zyrtare ligjore - Drejtoria e Arsimit, anétare
Neni 2

Grupi punues sipas kétij vendimi, do t€ hartojé Draftin e Planit t¢ Mobilitetit n€ Komunén e Podujevés
pér periudhén kohore 2025 — 2029, né pérputhje té ploté me rregullativén ligjore né fuqi.

Neni 3
Grupi punues pér punén e kryer informon Zyrén e Kryetarit t¢ Komunés pérmes Drejtorit té€ Drejtorisé
sé Shérbimeve Publike Mbrojtjes dhe Shpétimit.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Nr.Prot.o2 —ozo/d9«00577of/24
Podujevé, daté: 7£ © §. 2924




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né neneve 13, 58 shkronja g) dhe nenin 67 t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale, nenin 19 &
Ligjit nr.06/L-011 pér parandalimin e konfliktit t& interesit né ushtrimin e funksionit publik, nenin
29 paragrafi 1.1 t& Ligjit nr.05/L-031 pér procedurén e pérgjithshme administrative, dhe nenet 16,
61 paragrafi 1.7 dhe nenin 69 t& Statutit & Komunés nr.prot.01-020/01-0050862/18, duke vepruar
sipas neneve 14 dhe 19 t& Kodit t& Etikés nr.prot.01-110/05-0054239/20 pér zyrtarét ¢ Komunés
sé Podujevés, si dhe sipas aktit / formularit nr.prot.02-016/01-0057796/24 € datés 24 gusht 2024
pér deklarimin e konfliktit té interesit té paraqitur nga z.Sabedin Namani, nxjerr kété:

VENDIM

Neni 1
Né vend té z.Sabedin Namani, udhéheqés i zyrés ligjore - Komuna e Podujevés, dhe
anétar i Komisionit pér shqyrtimin e kérkesave pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston
e drejta banesore, i ngritur me Vendimin e Kryetarit t¢ Komunés nr.prot.02-360/02-
0076268/22 daté 05.09.2022, né rastin e 1éndés sé z.Iliaz Selmanit pér blerjen e banesés
komunale pér té cilén ekziston e drejta banesore, té paraqitur me kérkesén nr.prot.08-
463/02-0085686/22 té datés 05.10.2022, caktohet;

z.Halit Vérshefci, udhéheqés i Sektorit té Shéndetésisé né kuadér té Drejtorisé sé Shéndetésisé
dhe Mirégenies Sociale - Komuna e Podujevés.

Neni 2

I pérmenduri caktohet anétar ad-hoc né Komisionin pérkatés, vetém pér rastin e
shqyrtimit té 1éndés sipas Kérkesés nr.prot08-463/02-0085686/22 daté 05.10.2022, pér
arsye se anétari i Komisionit z.Sabedin Namani ka deklaruar konfliktin e interesit lidhur
me rastin né fjalé pér shkak se éshté né lidhje familjare me bashkéshorten e parashtruesit
té Kérkesés, dhe specifikimeve tjera té paraqitura né deklarimin e konfliktit t& interesit
(bashkéngjitur kétij vendimi), ku i njéjti edhe ka kérkuar qé né€ kété rast té lirohet nga
cilésia e anétarit té komisionit t& cekur pér shkak té konfliktit t€ interesit.

Neni 3
Ky vendim é&shté pjesé pérbérése e Vendimit nr.prot.02-360/02-0076268/22 t€ datés
05.09.2022 pér shqyrtimin e kérkesave pér shitjen e banesave pér t€ cilat ekziston e drejta
banesore.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Zyrtarit té caktuar
Anétaréve té Komisionit pérkatés (pérmes kryesuesit t€ Komisigui
QSHQ/Arkivit

Nr. Prot.p2 g20// 5-(0T7I75/24
Podujevé, daté, 24 0f. 2k 24




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 58 shkronja b té€ Ligjit pér vetéqeverisjen lokale nr.03/L-040, nenin 61
paragrafi 1.2 té Statutit t¢ Komunés nr.prot.01-02/01-0050862/18, nenet 3.3; 11.1 dhe 22
té Rregullores (komunale) pér kushtet kriteret dhe procedurat e ndarjes s€ subvencioneve
nr.prot.01-016/01-0030667/22 t€¢ datés 29.04.2022, Vendimin nr.prot.01-413/01-
0071612/23, té datés 27.09.2023, pér miratimin e projektbuxhetit t€ Komunés sé
Podujevés pér vitin 2024 dhe parashikimet buxhetore 2025-2026, né implementim té
projektit ”Furnizim me mekanizém bujqésor” sipas Ftesé Publike nr.prot.12-320/01-
0037290/24 té datés 07.06.2024, né Rekomandim t€ Komisionit Ad-Hoc t€ ngritur me
vendimin e Kryetarit t¢ Komunés nr.prot.02-020/04-0043346/24 té datés 04.07.2024 pér
shqyrtimin edhe vlerésimin e kérkesave pér ndarje t€ subvencioneve, merr:

VENDIM

Neni 1
1. Lejohen mjete financiare né shumé totale 97,620.00€, nga e cila 68,334.00€ apo 70% e
vlerés financim nga Komuna e Podujevés, si dhe 29,286.00€ apo 30% e vlerés participim
nga ana e fermeréve pérfitues né projektin e Komunés “Furnizim me mekanizém
bujqésor”, pérkatésisht pér 94 fermer pérfitues, dhe até pér;

- Mbjellése pneumatike té misrit me plehérim 6 rendor,...............cccoeveveevieneennenn. 2 fermer pérfitues
- Mbjellése té misrit mekanike me pleRerim,................ccccoovvieinnnininnieneeniiisinnenens 2 fermer pérfitues
- Plug rrotullues 4 Fendor 12°............eosovessinsmmmrissessesssisassassassssissiissmvssssabips surassssns 3 fermer pérfitues
SPEZO T8 ML\l ers) fivvonsaniersasassiioasnunsssnmninameasasnimiasdusseihovsansssslossnns iasbis shoRasmmeetst 15 fermer pérfitues
- MmOtOKUItIVALOT M@ fTeZE,.......ocuuevieiiciiiiiiiiiiiiiiciieaeeteeee et 16 fermer pérfitues
- Frezé pér motokultivator 12HP,...............ouiceeienientinieeenniinieniesiessee s snesnesns 56 fermer pérfitues

2. Mbéshtetja e fermeréve sipas kétij vendimi béhet konform kushteve dhe kritereve té
pércaktuara nga Drejtoria e Bujqésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural né Ftesén publike
pérkatése pér aplikim né projektin “Furnizim me mekanizém bujgésor”.

Neni 2
Qéllim i realizimit té kétij projekti éshté promovimi dhe zhvillimi i bujgésisé né territorin
e Komunés s€¢ Podujevés.

Neni 3

Lista pérfundimtare e fermeréve té pérzgjedhur pér implementimin e projektit ”Furnizim
me mekanizém bujgésor”, sipas nenit 1 éshté pjesé pérbérése e kétij Vendimi.
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Neni 4
Pér zbatimin e Vendimit kujdeset Drejtoria e Bujqésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural né
bashképunim dhe koordinim me Drejtoriné e Buxhetit dhe Financave si dhe Komisionin
pérkatés sa i pérket verifikimit, konstatimit dhe vlerésimit t€ pérmbushjes sé kushteve
dhe kritereve nga ana e fermerit/es si dhe c¢éshtjeve tjera té parapara né Ftesén publike
pérkatése.

Neni 5
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr. Prot.02- 4&//97 ﬂﬂﬁqyf/zé
2608 2024

Podujevé, daté,

) ///, dn, ,A,,\’

/'?l- 0"%
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit pér vetégeverisjen lokale nr.03/L-040, nenin 2
paragrafét 5 dhe 6 té Rregullores MF-Nr-04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e
financimit publik t€ OJQ-ve, si dhe nenet 16 dhe 61 paragrafi 1.2 t€ Statutit t€ Komunés
nr.prot.01-020/01-0050862/18, sipas kérkesés nr.02-400/04-0055329/24 t& datés 16.08.2024 (€
0JQ-sé “Shoqgata vullnetare e zjarréfiksave-Podujeve”, merr:

) _ VENDIM
PER MBESHTETJE FINANCIARE 3
0JQ-né “SHOQATA VULLNETARE E ZJARREFIKSAVE - PODUJEVE”

Neni 1
0JQ “Shoqata vullnetare e zjarréfiksave — Podujevé”, pér mbulimin e shpenzimeve té
trajnimit té zjarrfikésve vullnetar né Qendrén e Trajnimeve né Vushtrri, pér shuarjen e
zjarrit dhe mbrojtjen e jetés sé qytetaréve, mbéshtetet me mjete financiare né shumé
500.00 €.

Neni 2
Mijetet financiare sipas kétij vendimi ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe
transfereve né kuadér té Drejtorisé sé Shérbimeve Publike Mbrojtjes dhe Shpétimit dhe
pérmes bankés barten né llogariné e OJQ “Shoqata e zjarréfikésve vullnetar — Podujeve” .

Neni 3
Obligohet Drejtoria e Shérbimeve Publike Mbrojtjes dhe Shpétimit qé pér realizimin e
kétij projekti, té lidhé kontraté me pérfituesin duke respektuar standardet themelore té
financimit lidhur me kontraktimin, monitorimin, publikimin dhe raportimin sipas
dispozitave t& Rregullores s€ cekur.

Neni 4
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria e Shérbimeve Publike Mbrojtjes dhe
Shpétimit, dhe Drejtoria e Buxhetit dhe Financave.

Neni 5
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr.Prot. - 49 /24
Podujevé, daté, 2.7 dF- 2024




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né bazé té nenit 58 shkronjat b) dhe g) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040
dhe nenin 61 paragrafét 1.2 dhe 1.7 t€ Statutit t¢ Komunés s€ Podujevés, nr.prot.01-
020/01-0050862/18, jep kété :

AUTORIZIM

Autorizohet z.Shuajb Blakcori, Drejtor i Drejtorisé s€ Administratés né Komunén e
Podujevés, té veprojé dhe té nénshkruaj dokumentacionin nga kompetenca dhe
pérgjegjésité e Drejtorisé sé Shérbimeve Publike Mbrojtjes dhe Shpétimit, derisa z.Bahri
Selimi Drejtor i Drejtorisé sé cekur té kthehet nga pushimi, apo eventualisht deri né
nxjerrjen e njé akti tjetér.

Ky Autorizim vlen nga data 29.08.2024 deri mé 02.09.2024.

Me kété njoftohen:

I autorizuari

Qendra e Shérbimit pér Qytetaré
Zyra e Personelit

Nr.Prot.02-076/41-0¢ 588 7%, /2 4
Podujevé, daté: 29 . 9£- 2024




\/ Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L- 040, nenet
16 dhe 61 paragrafi 1.2 té Statutit t¢ Komunés nr.prot.01-020/01-0050862/18, t€ datés 29 gershor
2018, nenin 11 paragrafi 2, ndérlidhur me nenin 3 paragrafi 3 dhe nenin 27 paragrafét 1.8; 1.13
dhe 1.15 t& Rregullores komunale pér kushtet kriteret dhe procedurat e ndarjes sé€ subvencioneve
nr.prot.01-016/01-0030667/22 t& datés 29.04.2022, sipas rekomandimit t¢ Komisionit t€ ngritur
me vendimin e Kryetarit t¢ Komunés nr.prot.02-020/04-0017955/24 t€ datés 14.03.2024 pér
shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave individuale pér ndarje t€ subvencione, lidhur me
shqyrtimin e kérkesés nr.prot.09-615/03-0046963/24 t¢ datés 19.07.2024, t€ proceduar nga
Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe Sportit pérmes Kérkesés nr.prot.02-400/04-0047006/24 daté
19.07.2024, merr:

~_ VENDIM
PER PERKRAHJE FINANCIARE

P Neni 1
znj.” i, nga fshati Siboc i Poshtém - Komuna Podujevés, pér organizimin e
aktiviteteve kulturore dedikuar vajzave dhe grave Llapjane pérfshiré edhe nga diaspora,
pérmes realizmit t& punétorive artizanate me géllim t€ promovimit té traditave, kulturés
dhe zakoneve kulturore né Llap me theks zhvillimin e aftésive t€ ndryshme pérmes
pjesémarrjes né aktivitete kulturore, mbéshtetet me mjete financiare né shumé 3000.00€.

Neni 2
Mjetet financiare sipas kétij vendimi ndahen nga kategoria subvencione dhe transfere né
kuadér té Drejtorisé sé Kulturés Rinisé dhe Sportit dhe t€ njéjtat bartet pérmes bankés né
llogariné e té€ pérmendurit.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen Drejtoria e Kulturés Rinis¢ dhe Sportit dhe
Drejtoria e Buxhetit dhe Financave, né pérputhje me rregullat dhe procedurat e
shpenzimit t&¢ mjeteve financiare nga kategoria e cekur buxhetore né funksion té
realizimit té mbéshtetjes financiare sipas kétij vendimi.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Drejtorive pérkatése.

QOSHQ/Arkivit.

znj.Teuté Gérguri (njoftohet pérmes DKRS-sé).

Nr.Prot.02-400)// 0059530/2¢
Podujevé, daté, 39 .98.26.
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